
 

 

 

Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy 
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Pokazy z fizyki 

 
W dniu 18 maja uczniowie naszej szkoły po raz 

kolejny wzięli udział w organizowanych przez 

Wydział Fizyki Politechniki Rzeszowskiej jubile-

uszowych XX pokazach z fizyki.  

Podczas  dwugodzinnego spotkania zostały zapre-

zentowane doświadczenia z czterech dziedzin fi-

zyki: termodynamiki, akustyki, optyki oraz elek-

trostatyki. Uczniowie mieli możliwość obserwacji 

różnorodnych eksperymentów, między innymi z 

użyciem ciekłego azotu, zjawiska nadprzewodnic-

twa, powstawanie fal, czy działanie fotokomórki.  

Zaprezentowane doświadczenia wszystkim bardzo 

się podobały i z pewnością przyczyniły się do wy-

jaśnienia podstawowych praw fizyki, które wystę-

pują wokół nas oraz popularyzacji  wiedzy z fizy-

ki. 

Waldemar Błażejowski 
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Otwarcie sali sportowej 

 
24 maja 2018r. odbyło się w naszej szkole uroczy-

ste otwarcie sali sportowej. W tym dniu świętowa-

liśmy także 100 – lecie odzyskania przez Polskę 

Niepodległości, Dzień Samorządu Terytorialnego, 

Święto Patrona Szkoły i Święto Rodziny. Przybyło 

wielu zacnych gości. Po Mszy świętej i części 

artystycznej nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi, 

oficjalne otwarcie obiektu, o czym świadczy po-

niższa fotorelacja. 

Redakcja 
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Spotkanie integracyjne w GCEE na Chytrówce 

 
Dnia 25 maja 2018 roku my - czyli klasa VI wraz z panią Patrycją Bobek i panią Małgorzatą Tabak-Godek 

wyruszyliśmy na wycieczkę do Chytrówki w oparciu o program ,,Wakacje na trzeźwo”. Naszym pierwszym 

punktem wycieczki była zabawa na hali sportowej oraz zamówienie pizzy i pierogów. Później się rozliczyli-

śmy z pieniędzy i wyruszyliśmy w drogę. Po posileniu się, klasa -  z małym osłabieniem wyruszyła do moje-

go domu, było mi bardzo miło, że przyszli. Następnie udaliśmy się do Dominiki, gdzie zostaliśmy miło 

ugoszczeni. Kolejnym punktem podróży był dom Dominika. Było bardzo miło, według mnie najlepsza była 

huśtawka. Po tej miłej wizycie doszliśmy już do celu - szkoły, gdzie czekała już na nas pani Aurelia, mama 

Filipa i Oskara, miała dla nas niespodziankę - produkty na kolację i śniadanie. Pani Aurelia postanowiła, że 

będzie to prezent na dzień dziecka, który zbliżał się wielkimi krokami. Po gruntowym  rozejrzeniu się, roz-

dzieliliśmy się na dwa ,,obozy”. Dziewczyny w swoim ,,obozie” szykowały dla nas gry i zabawy. Tuż po 

nich nastąpiło ,,zjednoczenie obozów”, następnie, gdy śpiący obudzili się bez niewiadomych: po co? dlacze-

go?, podczas deszczu w środku nocy ubraliśmy koce na siebie i poszliśmy do krzyżówki, kiedy nagle nad-

szedł najbardziej oczekiwany gość - pani Pęczar, która niosła nam pomoc w realizacji projektu ,,Wakacje na 

trzeźwo”. Gdy doszliśmy do szkoły, pani powiedziała, abyśmy rozdzielili się na dwie grupy i dała każdej 

grupie wielką kartkę. Jedna grupa miała zrobić przeliczenia o stratach na piciu wódki, druga-piwa, pomagała 

nam pani Pęczar, dlatego nie było trudno to zrobić. Następnie na większej kartce każdy miał napisać wier-

szyk o piciu lub paleniu. Po wykonaniu zadania przyszła nasza wychowawczyni, aby ,,wychowywać” się 

podczas snu, jednak cztery osoby nie spały, to byli: Wojtek, Oskar, Czesiek i ja. Gdy tylko pani, wyszła my 

też wyszliśmy pod osłoną nocy a budzącym się porankiem i rozpaliliśmy ognisko, niektórzy je przespali, 

lecz gdy pani dołączyła do nas, piekliśmy kiełbaski. Ci, którzy już wstali, załapali się na jedną. Po rozpaleniu 

ogniska nastąpiła 3 – godzinna drzemka, w której ja nie brałem udziału. Po drzemce, gdy poszliśmy do 

kuchni zobaczyliśmy kanapki, zostały one wykonane z produktów, które przyniosła pani Aurelia, a wykona-

ły je pani Tabak, pani Bobek oraz pani Pęczar. Kanapki były super! Następnie opuściliśmy szkołę. Niektórzy 

poszli z panią Tabak do szkoły, niektórzy od razu do domu, a niektórych odwieźli rodzice. To było najlepsze 

nocowanie w dziejach! Co najważniejsze całą klasą. Bardzo dziękujemy za sprawowaną opiekę i zorganizo-

wanie wycieczki.  

Mateusz Krasowski i Bernadetta Budnik 
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Konkurs Piosenki Anglojęzycznej 

 
 

Dnia 29 maja 2018 roku razem z IV, V iVII klasą 

pojechaliśmy na konkurs anglojęzyczny „ We are 

the music” do Frysztaka. Gdy byliśmy już w busie, 

każdy się denerwował. Gdy wszyscy dotarli już na 

swoje miejsca, rozpoczął się konkurs. Ja byłam 

jako 16 uczestniczka z podstawówki. Jak wyszłam 

na scenę, stres tak jakby uciekł i z uśmiechem za-

częłam śpiewać. Kiedy wszyscy zaśpiewali, juro-

rzy starali się wyłonić zwycięzców, my w tym 

czasie poszliśmy coś zjeść . Rozmawialiśmy tylko 

o tym, że się stresujemy. Jurorzy byli już na scenie 

z wynikami. Ogłoszenie zaczęto się od wyróżnień i 

gdy usłyszałam, gdy juror powiedział „ Wyróżnie-

nie dla Marty Budnik” to się bardzo zdziwiłam. 

Niestety reszta dostała tylko podziękowania za 

udział. Pani Joanna Srebrny, Pani Małgorzata Ta-

bak-Godek oraz wszyscy z naszej szkoły mi gratu-

lowali. Bardzo mi się tam podobało, była miła 

atmosfera. Na następny rok pewnie też pojadę. 

Marta Budnik  
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Sukcesów ciąg dalszy… 

Gminny Konkurs Recytatorski i Poezji Śpiewanej  

Zbigniewa Herberta 
 
W związku z ogłoszeniem przez Sejm Rzeczypo-

spolitej roku 2018 – Rokiem Zbigniewa Herberta 

odbył się  Gminny Konkurs Recytatorski i Poezji 

Śpiewanej, którego organizatorem była Biblioteka 

Szkoły Podstawowej nr 1 we Frysztaku oraz  

Gminna Biblioteka Publiczna. Celem konkursu 

było upowszechnianie twórczości poety, uwrażli-

wianie młodzieży na wartości estetyczne i etyczne 

w poezji oraz rozwijanie i promowanie talentów 

recytatorskich i wokalnych. Wśród uczestników 

znaleźli się także nasi uczniowie reprezentujący 

Zespół Szkół w Stępinie. W kategorii recytacja I 

miejsce zdobyła uczennica klasy III gimnazjum – 

Justyna Chyłek, II miejsce – Hubert Kudłacz z 

klasy VII SP.  

 W kategorii poezja śpiewana byliśmy bezkonku-

rencyjni i zdobyliśmy także I miejsce. Zespół wo-

kalny „Nieprzygotowane” w składzie: Justyna 

Chyłek, Paulina Dziok, Gabriela Kuternoga, Ga-

briela Czech, Aleksandra Ziobrowska, Patrycja 

Armata oraz Patrycja Kudłacz (keyboard) zapre-

zentował utwór pt. „Kamyk”. 

 

Ogólnie, wszyscy występujący wnieśli do konkur-

su garść młodzieńczej świeżości. Każda interpreta-

cja wybranego wiersza Z. Herberta była wyjątko-

wa. Dziękujemy Organizatorom za zaproszenie, 

cenne nagrody, dyplomy, poczęstunek i wspaniałą 

atmosferę. 

 

Anna Maraj 

 

 
 

 

 
Euforia zwycięzców ! 
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Wyjazd z programem „Razem do przyszłości” 

 
W dniach 28.05 – 30.06.2018 roku w ramach pro-

jektu edukacyjnego „Razem do przyszłości” odby-

ła się po raz drugi wycieczka na trasie Krynica – 

Muszyna – Kraków. Jej uczestnikami byli ucznio-

wie klasy II i III gimnazjum, którzy wyrazili zain-

teresowanie i chęć udziału w zajęciach dodatko-

wych z chemii i biologii.   

Po dotarciu na miejsce, zakwaterowaliśmy się w 

Centrum Zdrowia i Rekreacji Geovita w Złockie.  

Po obiedzie wyjechaliśmy do  Tylicza, gdzie 

przemierzaliśmy mofety i wodne skarby. Wiele 

emocji wywołało wspólne rozwiązywanie 

,,Questu’’, który umożliwił integrację naszej mło-

dzieży z pozostałymi uczestnikami projektu z in-

nych szkół. 

  

 

 Drugiego dnia przeszliśmy śladami pracy leśnika 

odwiedziliśmy ,,Izbę Leśną’’ w Krynicy oraz 

szkółkę leśną. W godzinach popołudniowych 

uczniowie mieli możliwość spotkania oraz wysłu-

chania prelekcji z podróżnikiem oraz osobą, która 

wdrożyła ich w zasady BHP. 

Ostatniego dnia podczas zajęć odbył się Quest po 

Muszynie a także zwiedziliśmy Ogrody Zmysłów. 

Po obiedzie na zakończenie wyjazdu udaliśmy się 

do Krakowa do Ogrodów Doświadczeń, gdzie 

mogliśmy znaleźć praktyczne zastosowanie naszej 

wiedzy z zakresu fizyki i geografii. Przez bogatą i 

bardzo rozbudowaną ofertę wyjazdu, każdy z 

uczestników mógł wynieść coś dla siebie. 

 
Tomasz Guz 
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Dzień Ziemi 

 
W naszej szkole odbyła się akademia z okazji Dnia 

Ziemi, obchodzonego 22 kwietnia. Z tej okazji 

dziewczyny z klasy III gimnazjum we współpracy 

z VII SP i II gimnazjum przygotowali humory-

styczną część artystyczną. Tematem przewodnim 

była wędrówka przez kraje Afryki przez państwa 

śródziemnomorskie aż po piękne pasy ukształto-

wania naszej Ojczyzny. Jak zwykle nie zabrakło 

śpiewu, który stał się pasją dziewczyn z III klasy 

oraz zabawnych i humorystycznych scenek. Mimo, 

że Dzień Ziemi obchodziliśmy z małym opóźnie-

niem,  to włożyliśmy w to bardzo dużo pracy i 

wysiłku, który nie poszedł na marne, ponieważ 

publiczności bardzo podobały się zaprezentowane 

przez nas treści. 

Redakcja 
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III miejsce w Powiatowym Konkursie Twórczości Młodych 

„Kiedy myślę Ojczyzna” 
„Czym ta ziemia? Mą Ojczyzną. Czym zdobyta? Krwią i blizną”. Jak często myślimy o własnej Ojczyźnie? 

Określenie to często zauważymy w prasie, telewizji a nawet w podręcznikach szkolnych, ale jak często od-

biegamy myślami od życia codziennego, by przyjrzeć się bliżej temu „wielkiemu słowu”, jakim posługujemy 

się na co dzień, a jednak nie do końca pewnie znamy jego znaczenie. Postrzeganie Ojczyzny to sprawa in-

dywidualna każdego człowieka. Dla nas Polaków jest to Polska – kraj, w którym się urodziliśmy, w którym 

mieszkamy, kraj, którego historię codziennie poznajemy na nowo w szkołach. Ale czy znajomość historii 

jest aktem patriotyzmu? Jako patriotów przedstawia się nam wybitnych działaczy niepodległościowych i 

artystów, których dzieła mocno zaznaczyły się w przeszłości artystycznej Polski.   

A czym dla mnie jest Ojczyzna? Wystarczy, że popatrzę przez okno, a już mam odpowiedź na to nurtujące 

pytanie. Jestem patriotką, kiedy zachwycam się pięknem Polski, które mnie otacza, zabytkami, które mogę 

oglądać, idąc na krótki spacer. Wokół mnie jest cząstka historii naszego kraju. Schron Kolejowy z II wojny 

światowej, który przyciąga tysiące turystów, jest dla mnie już zwyczajnym zabudowaniem, które widzę co-

dziennie w drodze do szkoły, a jednak są ludzie, którzy przyjeżdżają z dalekich stron, by móc obejrzeć coś, 

co ja pomijam bez większej uwagi. Ciągle słyszę, że Cieszyna i Stępina to malownicze wioski leżące u pod-

nóża góry Chełm, nad którymi unosi się mgła historii. Mam świadomość tego, co w mojej małej Ojczyźnie 

się działo, ale czy to wystarczy, by nazwać się patriotą?  

Gdy myślę jednak o Ojczyźnie, do głowy przychodzi mi ciekawa historia, pełna krwi i śmierci wielu ludzi. A 

może by tak rozdrapać rany? Przyjrzyjmy się, więc rzeczywistości, którą opisuje Aleksander Kamiński w 

swojej książce pt. „Kamienie na szaniec”. Już sam tytuł ma znaczenie symboliczne, odwołujące się do dzieła 

Juliusza Słowackiego „Testament mój”. Warto zwrócić uwagę, że nie każdy potrafiłby podjąć takie działania 

jak główni bohaterowie tekstu. Może nawet nie potrafilibyśmy sobie wyobrazić jaki chaos panowałby w 

naszej głowie, gdy musielibyśmy podjąć się podobnych zadań jak Alek, Zośka i Rudy. Dla mnie są to praw-

dziwi mężczyźni, którzy w obliczu wojny nie zapomnieli o własnym kraju. Wykazali się postawą godną 

prawdziwego patrioty. Oni definiowali Ojczyznę jako coś najważniejszego i honorowego, coś co wymaga 

obrony, gdy grozi jej niebezpieczeństwo. Czy nie takich postaw oczekuje od nas społeczeństwo? W czasach 

pokoju i niepodległości nie jest to branie broni w dłoń czy walka w konspiracji, ale najdrobniejsze szczegóły 

w naszym życiu jak chociażby pomoc bliźniemu w potrzebie.  

Tak pięknie do Ojczyźnie mówi Cyprian Kamil Norwid, który pisze: „Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba 

Podnoszą z ziemi przez uszanowanie Dla darów Nieba...Tęskno mi, Panie...”. Na twórcy ciążyło piętno emi-

gracji, a ujście dla swoich żali i tęsknot znalazł w kartce papieru, na którą przelał wszystkie swoje emocje. 

Mimo tego, że przeważającą część swojego życia spędził w Paryżu na emigracji, odczuwał miłość do ojczy-

zny i przyjął postawę patrioty. Autor wiersza chwali Polskę za drobiazgi, do których tęsknotę mógł odczuć, 

jedynie przebywając poza granicami kraju. 

Co przychodzi nam pierwsze do głowy, gdy usłyszymy wyraz „Ojczyzna”? Prawdopodobnie pomyślimy o 

najważniejszych miastach, zabytkach oraz symbolach narodowych. Gdy zastanowimy się dłużej, to zwróci-

my uwagę na piękno krajobrazów, własny ogródek, który poniekąd też jest związany z tym pojęciem. Moim 

zdaniem powinniśmy być do niego mocno przywiązani. To dla Ojczyzny kiedyś ludzie stawali na froncie i 

walczyli w Jej obronie. Dziś w okresie niepodległości niepotrzebna jest czynna obrona kraju, ale mile wi-

dziani będą działacze dla dobra wspólnoty. Dobrym przykładem silnego związku z Ojczyzną jest wolontariat 

– chęć bezinteresownej pomocy osobom z naszego otoczenia, ale również troski o nieznajomych ludzi, któ-

rych nigdy nie spotkaliśmy. Wolontariusze z szacunkiem podchodzą do słowa „Ojczyzna”, gdyż działają w 

jej sprawie. 

To my ją tworzymy. Czym by ona była bez nas? Pagórki, lasy, jeziora, góra nie mogłyby posiadać takiego 

określenia, gdyby nie my – mieszkańcy, którzy jesteśmy jej częścią. „Najważniejsze jest, by gdzieś istniało 

to, czym się żyło: i zwyczaje, i święta rodzinne. I dom pełen wspomnień”. Te słowa Antoine de Saint Exupe-

rego opisują Ojczyznę jako coś, co mieści w sobie wszystkie wspomnienia. A ona niesie ze sobą pamięć o 

tych, których już z nami nie ma, o tym co wydarzyło się aż do teraźniejszości. 

Ojczyznę kojarzę z wszystkim, co nas otacza, bo właśnie tym jest dla mnie. Zauważam ją wszędzie… Na 

tym chyba polega patriotyzm… Kiedy myślę Ojczyzna…, to widzę przed sobą każde wspomnienie, każdą 

chwilę spędzoną w szkole wśród przyjaciół i nauczycieli i szczegóły…, które tak często pomijam, a przecież 

życie składa się z drobiazgów. Może warto zatrzymać się na chwilę, by mgła historii, przeniknęła mnie na 

wskroś? 

Patrycja Kudłacz 
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Dziennikarz to ważny zawód 

 
Podsumowując kolejny rok szkolny i ciężką pracę 

Młodych Dziennikarzy składam całemu zespołowi 

podziękowania. Wytrwale, cierpliwie i profesjo-

nalnie podeszli do pracy dziennikarza szkolnego i 

mimo wielu obowiązków podjęli się  wydawać 

cyklicznie gazetkę ,, Tu i teraz – bis”. Kropkę nad 

każdym  ,,i” zawsze stawiała Patrycja Kudłacz, 

pełniąc funkcję redaktora naczelnego. To Ona 

zbierała gotowy już materiał i przygotowywała 

dwumiesięcznik do druku. Jednak dziennikarstwo 

– to zespół: Patrycja Armata, Aleksandra Ziobrow-

ska, Kinga Danek, Paulina Dziok, Gabriela Czech, 

Lidia Salamon, Gabriela Kuternoga, Hubert Ku-

dłacz. Przez te trzy lata mozolnej pracy stworzyli-

ście piękną kronikę szkoły. Życzę Wam powodze-

nia w życiu jeszcze raz dziękuję za współpracę. 

 

Opiekun 

Anna Maraj 

 My również serdecznie dziękujemy za trzy lata 

wspaniałej i efektownej pracy, której owocem były 

wydawane co dwa miesiące kolejne numery gazet-

ki. Dziennikarstwo to nie tylko przyjemność, ale 

coś, co nauczyło nas systematycznej pracy i przede 

wszystkim dostrzegania istotnych szczegółów, 

które inni pomijają. Dziękujemy za współpracę 

wszystkim, którzy chcieli podzielić się z nami 

artykułami, zdjęciami oraz swoim spostrzeżeniami. 

Jak widać, nie tylko my tworzymy redakcję, ale 

działają przy tym Grono Pedagogiczne i ucznio-

wie. Szczególne podziękowania kierujemy do na-

szego opiekuna – Pani Anny Maraj, za cierpliwość 

i starania, aby praca przebiegała nam pomyślnie i 

sprawnie. Mamy nadzieję, że zdobyte umiejętności 

będziemy mogli wykorzystać w dalszej przyszło-

ści. 

Dziennikarze 
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Spółdzielnia Uczniowska ,,Śnieżka” 

 
Spółdzielnia Uczniowska ,,Śnieżka” w roku szkol-

nym 2017/18 kontynuowała prowadzenie sklepiku 

szkolnego, którego głównym celem było zebranie 

funduszy przeznaczonych dla uczniów naszej 

szkoły. Zamierzony cel został zrealizowany. Dzię-

ki zakupom w sklepiku szkolnym uczniowie sami 

dla siebie zarobili pieniądze. Przeznaczone one 

zostały na różne nagrody, wyjazdy, dopłaty do 

wycieczek, prezenty i inne atrakcje. Największa 

część dochodu, bo prawie 2000 zł, przekazana 

została na jednodniową wycieczkę nagrodową dla 

najlepszych uczniów z naszej szkoły. 

Żeby sklepik mógł funkcjonować potrzebne były 

osoby chętne do prowadzenia go. W tym roku były 

to: Armata Patrycja, Salamon Lidia, Dziok Paulina 

i Ziobrowska  Aleksandra.  
 

 Mogły one w razie potrzeby liczyć na pomoc in-

nych koleżanek i kolegów z klasy, a także na po-

moc w przenoszeniu towarów przez Dawida Filipa 

i Przemka Bednarza z klasy V.  
 Wszystkim uczniom, którzy chętnie i dobrowolnie 

wykazały się pomocą na rzecz sklepiku, a tym 

samym dla społeczności uczniowskiej, składam 

podziękowania za trud i swój wolny czas przezna-

czony na pracę dodatkową. Osoby te zostały na-

grodzone dodatkowymi punktami z zachowania, a 

także nagrodami, które wręczone będą podczas 

uroczystego zakończenia roku 2017/18. 

W przyszłym roku szkolnym sklepik planuje dal-

szą swoją działalność, dlatego już dziś zapraszam 

osoby chętne do współpracy o zgłoszenie się po 

wakacjach do opiekuna sklepiku. 

 

Opiekun 

M.K Wójcik  

 

  

Chciałyśmy serdecznie podziękować wszystkim 

opiekunom szkolnej spółdzielni, a w szczególności 

pani Madzi Kolbusz-Wójcik, u boku których mo-

gliśmy pracować nie tylko przez ten rok szkolny, 

ale już od czwartej klasy. Dziękujemy za zaufanie, 

nauczenie nas odpowiedzialności i szanse na zdo-

bycie nowego doświadczenia i oczywiście nagro-

dy. 

 

Dziewczyny z III G 
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Akademia Chóralna 
 

Akademia Chóralna to projekt, którego celem 

jest rozpowszechnienie śpiewu, jako powszech-

nego dobra, przez stworzenie spójnego programu 

rozwoju chórów – od przedszkola do zespołu za-

wodowego. Dbałość o obecność śpiewu w życiu 

każdego człowieka od najmłodszych lat to nasza 

misja. Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom 

zmieniającym się w zależności od wieku – różne 

przecież są potrzeby dzieci, dorosłych, amatorów i 

zawodowych śpiewaków. A że właśnie śpiew ze-

społowy jest najlepszą formą obecności śpiewu w 

życiu, dającą korzyści nie tylko artystyczne, lecz 

także psychologiczne oraz społeczne – to właśnie 

chóry są sposobem na realizację naszej misji. 

Projekt zakłada wsparcie dyrygentów, chórów i 

młodych śpiewaków. W tym roku szkolnym nasz 

chór Polone’a  występował z powodzeniem  6 

grudnia  w Millenium Hall   w  Rzeszowie w  kon-

cercie pn. „Rozśpiewały się obłoki”, 

 

 a w maju wyśpiewaliśmy „Brązowe Pasmo” w 

Wojewódzkim Konkursie Chórów Szkolnych.  

Oprócz powyższych występów często koncertowa-

liśmy w szkole czy w środowisku m.in. w  kościele 

w Stępinie czy też podczas otwarcia Sali gimna-

stycznej w naszej szkole. Należy również wspo-

mnieć o koncertach z zespołem rockowym na Wi-

gilii szkolnej i Dniu Seniora. Bardzo dziękuję chó-

rzystom za piękną postawę i zaangażowanie w 

życie muzyczne szkoły i środowiska. Szczególne 

podziękowania kieruję do Dziewczyn z klasy III 

gimnazjum, które uparcie przekonywały wszyst-

kich wiele lat, że muzyka jest ważna. Jestem dum-

ny z waszych osiągnięć, postawy i zaangażowania.  

 

 

Wasz dyrygent – Janusz Strzępek 
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STATYSTYKI BIBLIOTECZNE 

ROK SZKOLNY 2017/ 2018 

 
ZASOBY BIBLIOTEKI SZKOLNEJ 

Woluminy Kasety Płyty DVD 

6132 44 120 

      

WYPOŻYCZENIA 

Klasa/ 

szkoła 

I II III IV V VI IG IIG IIIG 

 

 

Ilość 

wypo-

życzeń 

1046 523 267 281 120 46 432 19 20 

Śred-

nia na 

ucznia 

w kla-

sie 

50 35 24 23 7 6 29 3 1 

Miej-

sce w 

szkole 

I II III IV V VI I II III 

 

AKTYWNI CZYTELNICY 

Imię nazwisko Klasa Ilość książek 

IzabelaFroń I 58 

Aleksandra Zuzak I 63 

Donata Stasik II 29 

Sylwia Chyłek III 41 

Zuzanna Długosz III 39 

Krzysztof  Banaś IV 31 

Dawid Filip V 23 

Mateusz Krasowski VI 47 

Sylwia Janik VII 5 

Wiktoria Giera IIG 28 

Lidia Salamon IIIG 29 

 
Tytuł Najaktywniejszego Czytelnika roku szkolnego 2017/2018 otrzymuje  uczennica klasy I Aleksandra 

Zuzak. Wypożyczyła ona 63 książki. Pozostali uczniowie nagrodzeni zostaną dyplomem Aktywnego Czy-

telnika. Gratuluję!!! Wszystkim czytelnikom biblioteki szkolnej życzę niezapomnianych przygód z książką. 

Niech ona towarzyszy Wam na górskich szlakach, gorącym piasku i wszędzie tam, gdzie  poniesie Was wa-

kacyjny los. 
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Najaktywniejszy czytelnik w roku szkolnym 2017/2018 

 

 
Aleksandra Zuzak – najaktywniejszy czytelnik 

 

 
Pani Danusia Pająk – w swoim królestwie 
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Sprawozdanie z działalności Samorządu  Uczniowskiego  

w roku szkolnym 2017/2018 
 
Samorząd Uczniowski podejmował zadania zgod-

nie z planem pracy i kalendarzem imprez szkol-

nych.  Jego głównym celem było wpajanie 

uczniom demokratycznych norm współżycia i 

zachęcanie do podejmowania działań na rzecz 

klasy i szkoły. Wszelkie działania i podejmowane 

wysiłki miały i mają na celu uatrakcyjnienie życia 

szkolnego, próbę zagospodarowania uczniom wol-

nego czasu i zrobienia czegoś dla innych. Samo-

rząd Uczniowski aktywnie uczestniczył w akcjach 

szkolnych oraz pozaszkolnych. Działał na rzecz 

propagowania wiedzy wśród uczniów. Współorga-

nizował życie kulturalne uczniów w szkole. Za-

chęcał  uczniów do przejęcia inicjatywy i aktyw-

nego działania na rzecz szkoły. Współpracował z 

Dyrekcją szkoły oraz popierał akcje inicjowane 

przez inne organizacje działające w szkole. Wspie-

rał działania wychowawcze szkoły poprzez dzia-

łalność porządkową i informacyjną. W obrębie 

roku szkolnego udało się przeprowadzić tajne i 

demokratyczne wybory do SU, spośród uczniów 

klasy III-IIG. w wyniku , których wyłoniono Za-

rząd SU, w składzie:  

 

Patrycja Armata- przewodnicząca G 

Alicja Budnik- przewodniczący SP 

Paulina Dziok- z-ca przewodniczącego 

Zuzanna Zajchowska- sekretarz 

Gabriela Czech-skarbnik 

mgr Danuta Pająk- opiekun SU 

 
Kolejnym zadaniem było opracowanie planu pracy 

SU oraz ustalenie składu pocztów sztandarowych, 

przed którym stało honorowe zadanie reprezento-

wania szkoły.  

Poczty sztandarowe: 

Dawid Czech- chorąży 

Aleksandra Ziobrowska- asysta 

Justyna Chyłek- asysta 

 

Mateusz Długosz- chorąży 

Zuzanna Zajchowska- asysta 

Wiktoria Piękoś- asysta 

Poczet Sztandarowy uczestniczył  w rozpoczęciu 

roku szkolnego 2017/2018, pasowaniu na ucznia 

klasy I SP oraz  ucznia klasy I gimnazjum. 

Uświetniał też uroczystości państwowe tj. Święto 

Niepodległości, Konstytucję 3 Maja. 

 Oficjalnie reprezentował też szkołę podczas Święta 

Szkoły połączonego z uroczystym otwarciem i 

poświęceniem sali gimnastycznej, 100- leciem 

Odzyskania Niepodległości oraz obchodom Dnia 

Samorządu Terytorialnego  (impreza środowisko-

wa). Na bieżąco angażowano uczniów do aktyw-

nego udziału w życiu szkoły poprzez udział w 

planowanych akcjach, konkursach i innych przed-

sięwzięciach. Z ich inicjatywy  zorganizowano 

obchody Dnia Edukacji Narodowej w naszej szko-

le( montaż słowno- muzyczny, życzenia, kwiaty). 

Udało się zorganizować dyskotekę andrzejkową z 

ciekawymi zabawami i wróżbami oraz poczęstun-

kiem. Duży wkład włożono też w przygotowanie 

dyskoteki choinkowo- walentynkowej z koncertem 

życzeń.  Zadbano też o odpowiednią dekorację sali 

gimnastycznej podczas tych imprez. Współorgani-

zowano  i patronowano wszystkim uroczystościom 

szkolnym i środowiskowym prowadzonym przez 

szkołę. Opiniowano w sprawie przystąpienia szko-

ły do ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-

twa’’ oraz w kwestiach spornych uczeń- nauczy-

ciel. Uaktualniano tablicę samorządową,  umiesz-

czając ogłoszenia dotyczące życia szkoły. Prowa-

dzono na bieżąco losowanie „Szczęśliwego nume-

ru”. Współpracowano z samorządami klasowymi, 

wychowawcami klas, biblioteką oraz świetlicą. 

Aktywnie uczestniczono w pracach Zespołu Wy-

chowawczego oraz programach profilaktycznych. 

 

 

 

Jako opiekun Samorządu Uczniowskiego pragnę 

serdecznie podziękować Dyrektorowi szkoły, 

wszystkim Nauczycielom za współpracę i życzli-

wość. Zarządowi SU  oraz Pocztom Sztandarowym 

za  pracę, zaangażowanie w życie szkoły. Było mi 

niezmiernie miło współpracować z Wami. Życzę 

Wam udanych wakacji, dużo słońca i poznania 

wielu nowych wspaniałych ludzi, a w przyszłości 

zdania egzaminów maturalnych  i indeksu na wy-

marzoną przez Was uczelnię. Nowemu przewodni-

czącemu,  Hubertowi Kudłaczowi życzę  kreatyw-

ności, ciekawych pomysłów i zaangażowania w 

życie społeczne szkoły. 

 

Danuta Pająk- opiekun SU 
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ZARZĄD SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO  

NA ROK SZKOLNY 2018/2019 

 
Hubert Kudłacz - przewodniczący  

Michał Dziok -  z-ca przewodniczącego 

Wiktoria Giera - sekretarz 

Opiekunem SU została pani Danuta Pająk 

 

Poczty sztandarowe: 

 

Mateusz Długosz - chorąży 

Ilona Gąsior - asysta 

Aleksandra Czech - asysta 

 

 

 Łukasz Salamon - chorąży 

Zuzanna Zajchowska - asysta 

Wiktoria Piękoś - asysta 

 

Nowemu Zarządowi Samorządu Uczniowskiego 

życzę wielu ciekawych pomysłów i zaangażowania 

w życie społeczne szkoły. 

 

Danuta Pająk - opiekun SU 

 

 
Samorząd Uczniowski w roku szkolnym 2017/2018 
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Kochani moi Trzecioklasiści! 
 
Tak szybko mija czas. Przed trzema laty spotkali-

śmy się po raz pierwszy, a już za kilka dni przyj-

dzie czas pożegnania. Zapewne w niektórych 

oczach zakręcą się łzy, tak po prostu. Może z rado-

ści, że już wakacje, a może z żalu, że kończy się 

pewien etap życia wypełniony nauką i obowiąz-

kami, ale też czasem dziecięcych radosnych za-

baw. Chcę Wam podziękować za wszystkie dni 

nauki, pracy i zabawy, które wspólnie spędziliśmy. 

Chcę też przeprosić, jeśli wymagałam zbyt dużo, a 

może za mało czasu Wam poświęcałam.  Będę 

często wracać pamięcią do naszych wspólnych 

wyjazdów, tych bliższych i dalszych, na których 

mogłam bliżej poznać Was i Waszych Rodziców.  

 

 Mam nadzieję, że i Wy będziecie pamiętać te trzy 

spędzone razem lata, a gdy będziemy spotykać się 

w przyszłości, spojrzycie na mnie z uśmiechem, bo 

czasem wystarczy tylko ciepły uśmiech, nie trzeba 

słów. Życzę Wam moi Kochani radosnego waka-

cyjnego odpoczynku, dużo sił i wytrwałości w 

zdobywaniu nowych wiadomości i umiejętności. I 

pamiętajcie, że wszystko się może zdarzyć … 

 

Wychowawczyni  klasy III  

Anastazja Godek 
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2017/2018 rokiem sukcesów sportowych 

 

 
 
Statuetka piłkarska 

W naszej Akademii Piłkarskiej jest taki zwyczaj, 

że pod koniec każdego miesiąca trener wręcza 

wyróżnienie za dany miesiąc. W poniedziałek, 7 

maja byłem na treningu. Trenowaliśmy jak zawsze. 

Po skończonych zajęciach trenerzy rozdawali sta-

tuetki za miesiąc kwiecień. Tym razem spisywa-

łem się najlepiej i dlatego dostałem statuetkę. 

Szymon Grygiel, klasa III 

 

 Turniej szachowy 

6 maja odbył się XIV Międzynarodowy Turniej 

Szachowy w Rogach. Turniej był na dystansie 9 

rund – tempo 15 minut. Sędzią głównym był Pan 

Marian Bysiewicz. Udało mi się zająć I miejsce 

wśród dziewczyn. Jestem zadowolona z tego Tur-

nieju. 

 

Julia Furtek, klasa III 

 

 

 

 
  



20 Tu i teraz - bis 

 

Fotorelacja z wycieczki 

 do Wrocławia 

 Uwieńczenie realizacji projektu 

„Wakacje na trzeźwo” 
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Dyplom za wzorowe/bardzo dobre zachowanie  

oraz wyniki w nauce otrzymali: 
 

Klasa IV: 

Bartłomiej Bykowski 

Wiktoria Danek 

Paulina Froń 

Emilia Legęza 

Dominika Sikora 

Karolina Winiarska 

 

 Klasa VII: 

Alicja Budnik 

Hubert Kudłacz 

 

Klasa IIG: 

Wiktoria Giera 

 

Klasa V: 

Małgorzata Banaś 

Marta Budnik 

Aleksandra Czech 

Natalia Długosz 

Magdalena Janik 

Kinga Zięba 

 

Klasa VI: 

Bernadetta Budnik 

Mateusz Krasowski 

Dominika Stanek 

Jolanta Winiarska 

 Klasa IIIG: 

Patrycja Armata 

Justyna Chyłek 

Gabriela Czech 

Kinga Danek 

Paulina Dziok  

Patrycja Kudłacz 

Gabriela Kuternoga 

Lidia Salamon 

Aleksandra Ziobrowska 

 

GRATULUJEMY 

I ŻYCZYMY DALSZYCH 

SUKCESÓW!  
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Witamy wakacje ! 

 

 Bądź bezpieczny ! 

Po dziesięciu miesiącach ciężkiej pracy nadszedł 

wyczekiwany przez wszystkich uczniów czas   

wakacji. Czas odpoczynku od książek, zeszytów, 

ławki szkolnej, dzwonka, porannego wstawania. 

Na ten czas życzymy Wam udanego wypoczynku. 

Cieszcie się z każdego słonecznego dnia i z każdej 

przeżytej przygody. Bawcie się dobrze, 

leniuchując w przydomowych ogródkach, na 

złocistych plażach, w górach i nad jeziorami. 

Życzymy wszystkim uczniom, rodzicom i 

nauczycielom, by nadchodzące wakacje były 

spokojne, bezpieczne i pełne niezapomnianych 

wrażeń.  

Redakcja  

   

 Kilka cennych rad,  

jak spędzić  wakacje: 
 Uważaj na kleszcze 

 Nie skacz 

do wody w miejscach nieznanych  

 Nie przesadzaj z opalaniem 

 Pij dużo wody  

 Kąp się tylko w miejscach strzeżonych 

przez ratowników  

 Uważaj na drodze  

 Baw się dobrze !   

 

HUMOR SZKOLNY 
 

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny: 

- Jasiu, co ten wzór oznacza? 

- To jest, ojej, mam to na końcu języka... 

- Dziecko wypluj to natychmiast, bo to kwas 

 siarkowy! 

 

Jasio napisał na tablicy: 

"Fczoraj byłem f szkole". 

Pani pyta innego ucznia: 

- Czy Twój kolega dobrze napisał to zdanie? 

- Jasne, że nie. Przecież wczoraj była  

niedziela! 

  

Nauczyciel biologii pyta Jasia: 

-Po czym poznasz drzewo kasztanowca? 

-Po rosnących na nim kasztanach. 

-A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma? 

-To ja poczekam... 

 

Nauczycielka do Jasia: 

Świetny rysunek, ale przyznaj się, kto go robił? 

Ojciec czy matka? 

- Nie wiem, ja już spałem! 
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